
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ (Г

г. Вологда

Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы 
области в Департаменте образования об­
ласти, при назначении на которые граж­
дане Российской Федерации и при заме­
щении которых государственные граждан­
ские служащие области обязаны представ­
лять сведения о своих доходах, об имущее- 
стве и обязательствах имущественного ха­
рактера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имуществен­
ного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе», Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и постановлением Губернатора 
области от 2 сентября 2009 года № 333 «О перечне должностей гражданской службы 
области, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при 
замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей гражданской службы области в 
Департаменте образования области, при назначении на которые граждане 
Российской Федерации и при замещении которых государственные гражданские 
служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования области 
от 14 января 2015 года № 20 «Об утверждении перечня должностей государственной 



гражданской службы Департамента образования области, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Начальник Департамента Е.О. Рябова



УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента
образования области
от <V^> 2015 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей гражданской службы области в Департаменте образования области, 

при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении 
которых государственные гражданские служащие области обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности категории «Руководители»:

1.1. Начальник Департамента образования области.
1.2. Заместитель начальника Департамента образования области.
1.3. Начальник управления контроля и надзора в сфере образования, заместитель 

начальника Департамента образования области.
1.4. Начальник управления реализации государственной политики в сфере общего 

и дополнительного образования Департамента образования области.
1.5. Начальник управления реализации государственной политики в сфере 

профессионального образования Департамента образования области.
1.6. Начальник управления планирования, прогнозирования и анализа обеспечения 

деятельности образовательных организаций Департамента образования 
области.

1.7. Заместитель начальника управления планирования, прогнозирования и 
анализа обеспечения деятельности образовательных организаций 
Департамента образования области.

1.8. Начальник отдела государственной службы, правовой, кадровой и 
организационной работы Департамента образования области.

1.9. Начальник отдела бухгалтерского учета и бюджетной отчетности 
Департамента образования области.

2. Должности категории «Специалисты»:

2.1. Советник Департамента образования области.
2.2. Советник управления контроля и надзора в сфере образования Департамента 

образования области.
2.3. Советник управления реализации государственной политики в сфере общего и 

дополнительного образования Департамента образования области.
2.4. Советник отдела государственной службы, правовой, кадровой и 

организационной работы Департамента образования области.



2.5. Главный консультант управления контроля и надзора в сфере образования 
Департамента образования области.

2.6. Главный консультант управления реализации государственной политики в 
сфере общего и дополнительного образования Департамента образования 
области.

2.7. Главный консультант управления реализации государственной политики в 
сфере профессионального образования Департамента образования области.

2.8. Главный консультант управления планирования, прогнозирования и анализа 
обеспечения деятельности образовательных организаций Департамента 
образования области.

2.9. Главный консультант отдела государственной службы, правовой, кадровой и 
организационной работы Департамента образования области.

2.10. Главный консультант бухгалтерского учета и бюджетной отчетности 
Департамента образования области.

2.11. Консультант управления контроля и надзора в сфере образования 
Департамента образования области.

2.12. Консультант управления реализации государственной политики в сфере 
общего и дополнительного образования Департамента образования области.

2.13. Консультант управления реализации государственной политики в сфере 
профессионального образования Департамента образования области.

2.14. Консультант управления планирования, прогнозирования и анализа 
обеспечения деятельности образовательных организаций Департамента 
образования области.

2.15. Консультант отдела государственной службы, правовой, кадровой и 
организационной работы Департамента образования области.

2.16. Главный специалист Департамента образования области.
2.17. Главный специалист управления контроля и надзора в сфере образования 

Департамента образования области.
2.18. Главный специалист управления реализации государственной политики в 

сфере общего и дополнительного образования Департамента образования 
области.

2.19. Главный специалист управления реализации государственной политики в 
сфере профессионального образования Департамента образования области.

2.20. Главный специалист управления планирования, прогнозирования и анализа 
обеспечения деятельности образовательных организаций Департамента 
образования области.

2.21. Главный специалист отдела государственной службы, правовой, кадровой и 
организационной работы Департамента образования области.

2.22. Главный специалист бухгалтерского учета и бюджетной отчетности 
Департамента образования области.

2.23. Ведущий специалист управления контроля и надзора в сфере образования 
Департамента образования области.

2.24. Ведущий специалист управления реализации государственной политики в 
сфере профессионального образования Департамента образования области.



2.25. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и бюджетной отчетности 
Департамента образования области.

2.26. Ведущий специалист управления планирования, прогнозирования и анализа 
обеспечения деятельности образовательных организаций Департамента 
образования области.

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»:

3.1. Ведущий специалист 2 разряда управления планирования, прогнозирования и 
анализа обеспечения деятельности образовательных организаций 
Департамента образования области.

3.2. Ведущий специалист 2 разряда отдела государственной службы, правовой, 
кадровой и организационной работы Департамента образования области.

3.3. Старший специалист 1 разряда отдела бухгалтерского учета и бюджетной 
отчетности Департамента образования области.

3.4. Старший специалист 1 разряда отдела государственной службы, правовой, 
кадровой и организационной работы Департамента образования области

3.5. Специалист 1 разряда управления планирования, прогнозирования и анализа 
обеспечения деятельности образовательных организаций Департамента 
образования области.

3.6. Специалист 1 разряда отдела государственной службы, правовой, кадровой и 
организационной работы Департамента образования области.


